
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

      24  марта 2022 года                    с. Чоя                     № 174 

                    

 

О передаче муниципального  имущества 

муниципального образования «Чойский 

район»  в хозяйственное ведение МУП 

«ЦКУ» МО «Чойский район» РА 
 

В соответствии со статьями 125, 215, 294, 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года              

№ 3-6, Администрация муниципального образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Передать из казны муниципального образования «Чойский район» и 

закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным 

предприятием  «Центр коммунальных услуг» муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай (далее по тексту - МУП «ЦКУ» МО 

«Чойский район» РА) муниципальное имущество, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» и директору МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА 

подготовить передаточный акт и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со дня 

возникновения права хозяйственного ведения на муниципальное имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных 

и земельных отношений администрации муниципального образования 

«Чойский район» (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном порядке 

внесение изменений в реестр муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район». 

4. Право хозяйственного ведения у МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» 

РА на закрепляемое имущество возникает с 18 апреля 2022 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 



          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому 

развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

    Глава муниципального образования  

           «Чойский район»                                                              И. А. Русских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 



                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                 от 24 марта 2022 года № 174 

                                                                   

Перечень  

муниципального имущества муниципального образования «Чойский 

район», закрепляемого  на праве хозяйственного ведения 

за  МУП «ЦКУ»  МО «Чойский район» РА  

 
№ 

п/п 

Наименование и местонахождение объекта Кадастровый номер 

1. Скважина б/н Республика Алтай, Чойский район,   

с. Чоя,  ул. Ворошилова 

04:02:010607:513 

2. Скважина б/н Республика Алтай, Чойский район,                             

с. Чоя,  ул. Туринская 

04:02:010114:504 

3. Скважина  № 35/78 Республика Алтай, Чойский 

район, с. Чоя, ул. Красноармейская 

04:02:010111:396 

4. Скважина   № Г20/88 Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Чоя,  ул. Нагорная 

04:02:010606:651 

5. Скважина    б/н Республика Алтай, Чойский район,                   

с.Гусевка, ул. 40 лет Победы,2 "в" 

04:02:010501:329 

6. Скважина   № ГЗД/79 Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Киска,   ул. Горная 

04:02:010301:244 

7. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Чоя  (ул. Пушкина, ул. Туринская,                 

ул. Еловая) 

04:02:000000:208 

8. Водопроводные   сети Республика Алтай, Чойский  

район, с. Чоя (ул. Ленина, ул. Калинина,                       

ул. Советская,  ул. Горького, ул. Кирпичная,               

ул. Л.Толстого,  ул. Волкова, ул. Набережная) 

04:02:000000:209 

9. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Чоя (ул. Ленина, ул.  Октябрьская,              

ул. Луговая, ул. Социалистическая,                          

ул. Красноармейская,  ул. Партизанская,                   

ул. Молодежная) 

04:02:000000:366 

10. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Чоя  (ул. Садовая, ул. Ворошилова,         

04:02:000000:211 



ул. Побегаева, пер. Ключевой) 

11. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Киска 

04:02:000000:214 

12. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Гусевка 

04:02:010501:589 

13. Скважина   № 8/78 Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Паспаул,  ул. Трактовая 

04:02:040108:428 

14. Скважина № 2-5300 Республика Алтай, Чойский 

район, с. Паспаул,  ул. Трофимова 

04:02:040106:443 

15. Скважина  №  С 9/92 Республика Алтай, Чойский 

район,   с. Туньжа 

04:02:040801:281 

16. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район,   с. Паспаул  (ул. Карлагольская,                      

ул. Заречная,  ул. Трофимова, пер. Трофимова,                        

пер. Школьный, пер. Зеленый, ул. Школьная, пер. 

Солнечный, ул. Речная) 

04:02:000000:206 

17. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Паспаул   (ул. Трактовая,                              

ул. Молодежная, ул. Береговая, ул. Кедровая) 

04:02:000000:207 

18. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Туньжа (ул. Центральная,                            

пер. Школьный) 

04:02:000000:213 

19. Скважина  № Г11/71 Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Ускуч, ул. Горная 

04:02:030103:312 

20. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район, с. Ускуч 

04:02:000000:212 

21. Скважина  № Г10/15 Республика Алтай, Чойский 

район, с. Каракокша, ул. Зеленая 

04:02:070102:357 

22. Скважина   № Г29/79 Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Ынырга,   ул. Мира 

04:02:050101:754 

23. Водопроводные сети Республика Алтай, Чойский 

район,  с. Ынырга 

04:02:050101:753 

24. Скважина  № б/н Республика Алтай, Чойский 

район, с. Уймень,  ул. Береговая 

04:02:060101:599 

25. Наружные водопроводные сети Республика Алтай, 

Чойский район, с. Каракокша, ул. Тартыкова 

04:02:000000:400 

 



                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                       Глава  муниципального образования 

                                                                      «Чойский район» 

                                                                    _________________ И.А Русских 

                                                                   «____» _________________ 2022 г. 

 

                                                                                       М.П. 

 

 

 

Акт приема-передачи имущества  

муниципального образования «Чойский район» 

  

 

с. Чоя                                                                                               «___» _______ 2022г. 

 

На основании постановления администрации муниципального образования «Чойский 

район» от «___» __________ 2022 года № _____,  муниципальное образование «Чойский 

район», в лице Главы И.А. Русских с одной стороны, передает, а муниципальное унитарное 

предприятие «Центр коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай, в лице директора К.Е. Калугина, с другой стороны, принимает 

следующие объекты движимого имущества: 

 

 

 

 

 

 

        Передающая сторона:                                                      Принимающая сторона: 

Глава муниципального образования                                           Директор МУП «ЦКУ»                 

             «Чойский район»                                                           МО «Чойский район» РА                

  

   ________________И.А. Русских                                         _________________ К.Е. Калугин 

   «____» _______________ 2022 г.                                       «____» _________________ 2022 г. 

               

 М.П.                                                                                         М.П. 

                                                                                       

№ 

п/п 

Марка Год 

выпуска 

Номер 

кузова 

Номер 

двигателя 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. Автомобиль 

Урал-375Ам-18 

1987 - 432054 85000,00 0,00 

2 Автомобиль 

ЗИЛ-131 

1983 К4.131 

114499 

525239 79000,00 0,00 


